
Zimní číslo časopisu se svého tištěného vydání dočkalo a přináší pestrou nabídku dopravně inženýr
ských problémů, někdy s nastíněným řešením, jindy jen s jejich popisem a otevřením diskuse. Po
sledně jmenovaným případem je i téma Míst či míst pro přecházení, které v tomto časopise není po
pisováno poprvé a zdá se, že ani naposledy. Živá odborná debata se rozproudila na zasedání sekce 
SAMDI a Bezpečnosti konaném v rámci Silniční konference 2016. Více najdete v článku paní Kočár
kové а к tématu se vyjadřují I pánové Novotný a Seidl. Drobné vady komunikací, které mohou způso
bit i smrtelné dopravní nehody, to je závažný problém, na který upozorňuje pan Vafek. Lektor článku, 
pan Sachl, jej pouze doplňuje, snadné řešení však nenachází ani jeden z nich. V rubrice Hromadná 
doprava se pan Novotný z ČVUT zabývá výhodami preference tohoto druhu dopravy a s tím souvi
sejícími nutnými změnami zákona a vyhlášky. Téma doplňuje zajímavým komentářem a fotkami pan 
Adámek. Další články a témata к diskusi najdete, uděláte-li si více či méně času a časopis si podrobně 
pročtete či jen kvapně prolétnete.
Přeji příjemné listování.

Jana Bartošová 
šéfredaktorka

Bezpečnost dopravy
2 Oceněná řešení v soutěži Cesty městy Anna Petříková

5 Znovu o zvlněných chodnících -  nevhodném „módním" výstřelku Zora šachtová

7 „Místa pro přecházení" stále aktuální Antonín Seidl

8 Přechod pro chodce versus místo pro přecházení -  otázka dopravního značení a bezpečnosti -  odborná diskuse
Dagmar Kočárková

9 Diskusní příspěvek к tématu: Místa pro přecházení Petr Novotný

10 Dopravní nehody a drobné závady komunikací Michael Vafek

Cyklistická doprava
12 Ostravská cyklodoprava pohledem cyklokoordinátora Martin Krejčí 

14 Klánovice: první pražské B+R parkoviště s cykloboxy Jiří Motýl

Hromadná doprava
16 Preference VHD -  potřebné změny zákona a vyhlášky Vojtěch Novotný Dagmar Kočárková

Dopravní průzkumy
20 Česká republika v pohybu -  Návrh celostátního průzkumu dopravního chování VítGabrhel, Petr Kouřil, Zdeněk Melzer

Vliv dopravy na životní prostředí
24 Vyhodnocení dynamické skladby vozového parku na komunikační síti ČR z hlediska jeho emisních 

parametrů V roce 201 5 Jan Karel, Eva Smolová, Jan Vele

Ze světa
27 Autobusová doprava ve Frankfurtu nad Mohanem Tomáš Rücker

28 Zahraniční odborný tisk 

30 Předpisy a literatura 

32 Osvětlení 

34 Městská mobilita 

36 Zprávy a aktuality

dopravní inženýrství
odborný časopis pro aktuální otázky dopravního inženýrství, zapsaný na Seznamu recenzovaných neimpaktovaných periodik vydávaných v ČR
Číslo: 2/2016 Vychází: 2x ročně Předplatné na 1 rok: 290 Kč (bez DPH) ISSN: 1801-8890 Evidenční číslo: MK ČR E 16643 
Redakční rada: Ing. Luděk Bartoš -  předseda, Ing. Jan Adámek, Ing. Jindřich Frič, Ing. Jaroslav Heinrich, Ing. Martin Krejčí, 
prof. Ing. František Lehovec, CSc, Ing. Jan Martolos, Dipl.-lng. Tomáš Rücker, Ing. Antonín Seidl, prof. Ing. Stan Teply, Ph.D.
Vydává: EDIP s.r.o., Pařížská 1230/1, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň ve spolupráci s Českou silniční společností, IČO 25462482 
Grafická úprava, obálka: Václav Žďárek, Mariánské Lázně Tisk: Ing. Ivo Novák -  Zaket Redakce: Ing. Jana Bartošová, bartosova@edip.cz 
D istribuce a předplatné: EDIP s.r.o., Pařížská 1230/1,301 00 Plzeň, obchod.edip.cz, tel.: 377 224 667, e-mail: obchod@edip.cz 
Informace o časopise: www.dopravniinzenyrstvi.cz,www.facebook.com/dopravniinzenyrstvi 
Fotografie  na t itu ln í straně: Jana Bartošová (EDIP s.r.o.)
Články nejsou jazykově redigovány. Za obsah článků odpovídají autoři.

mailto:bartosova@edip.cz
mailto:obchod@edip.cz
http://www.facebook.com/dopravniinzenyrstvi

